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MEIGAL Construção e Administração de Propriedades, S.A.

Zona Industrial da ZICOFA, Lote 4, Cova das Faias, 2415-314 Marrazes - Leiria
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Planta de IMPLANTAÇÃO
ARRANJOS EXTERIORES
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localização:

Construção de Exploração Avícola 
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IMPLANTAÇÃO DOS EDIFÍCIOS PROPOSTOS

IMPLANTAÇÃO DE BASE DE SILOS DE ARMAZENAMENTO E DISTRIBUIÇÃO DE RAÇÃO

LIMITE DA PROPRIEDADE
ÁREA = 361 210.00 m²

LEGENDA:

COTA ALTIMÉTRICA DO TERRENO

CAMINHO

ESTRADA

CURVAS DE NÍVEL DO TERRENO

IMPLANTAÇÃO DA BASE DO ARCO DE DESINFECÇÃO

IMPLANTAÇÃO DA VEDAÇÃO DA EXPLORAÇÃO

PAVILHÃO AVÍCOLA

01 02
03 04
05 06

07

08 FILTRO SANITÁRIO

09 ARMAZÉNS E SALA DO GERADOR

10 RESERVATÓRIO DE ÁGUA

ENTRADA DA EXPLORAÇÃO AVÍCOLA

11 PONTO DE ÁGUA (reservatório de água para combate a incêndio) 

VEGETAÇÃO DE SUSTENTAÇÃO DOS TALUDES

CAMINHO DE CIRCULAÇÃO INTERNA EM ABGE

PAVIMENTO EM BETÃO/BETOMINOSO 

AIA

601.50

603.50

605.50

607.50

601.00

621.00

636.00

640.00
0810

09

ESPAÇO DESTINADO PARA FUTURA IMPLEMENTAÇÃO DE UM RESERVATÓRIO DE GPL 

RESERVA ECOLÓGICA NACIONAL

ÁREAS DE REN - AFECTADA - 12.274,00 m2

≥

alçado da VEDAÇÃO
(escala: 1:50)Poste em madeira tratada contra intempérias e fungos à cor natural

LEGENDA DOS ACABAMENTOS
A1

Rede elástica plastificada à cor verdeA2

A1 A1

A1

A2

A2 A2

DESCRIÇÃO DA VEDAÇÃO LIMITADORA DOS NÚCLEOS DE PRODUÇÃO :

Corte da ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES
(sem escala)

1

2
3

4

1  Terra compacta resultante do movimento de terras (aterro e escavação) na execução da plataforma
2  Zona de raízes da vegetação (substrato)
3  Biomanta antierosiva
4  Vegetação resultante de composto  de sementes de plantas arbustivas gramíneas ou herbaáceas (tipo de vegetação local)

PORMENOR DE SUSTENTAÇÃO DE TALUDES RESULTANTES DA MOVIMENTAÇÃO DE TERRAS :

QUADRO DE ÁREAS

identificação Designação 
do edifício

ÁREA Volume de 
Construção 

(m3)

Altura da 
Fachada      

(m)Bruta de Construção 
(m2)

de Implantação 
(m2)

01 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

02 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

03 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

04 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

05 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

06 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

07 Pavilhão Avicola 2.132,41 m2 2.132,41 m2 9.379,50 m3 7,94

08 Filtro Sanitário 129,54 m2 129,54 m2 427,32 m3 3,20

09
Armazens e sala 

do gerador 261,93 m2 261,93 m2 1.574,72 m3 7,69

10 Reservatório água 105,03 m2 105,03 m2 443,91 m3 4,26

11
Reservatório para 

o combate ao 
incêndio

92,63 m2 92,63 m2 370,52 m3 4,00

Totais 15.516,00 m2 15.516,00 m2 68.472,97 m2

ARRANJOS EXTERIORES

Implantações Técnicas

Base de suporte do arco de 
desinfeção 25,20 m2

Total 167,93 m2
Maciços para silo de 

alimento 142,73 m2

Caminhos / Acessos
Pavimentos em betão 493,39 m2

Total 30.017,04 m2Caminhos internos em 
ABGE 29.523,65 m2
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